Moestis genis: genae & mœroris & laticiae sunt indices. Congelat: frigida & dura fit. Intra quoq; uiscera saxum ē: etiam intestina inq; saxea fuerunt effecta. Flet tamen: quāuis Niobe in saxū fuerit transformata: flere tamē uidetur. Turbine. ualidi uenti: impetu uehementis uenti. Est enim turbo uentus cū fragore uolentis proxima q; prostermens. In patriam rapta est: hoc est: Sipyrum delata est: ubi etiam nunc flere uidetur: qd iccirco fingitur: quia Sipyrum marmor sudare perhibetur. Liquitur: liquefit. Manāt lachrymis: emittunt lachrymas. Tūc uero cuncti: narratus poeta quo modo Latona a quibusdam Lyciae rusticis bibere prohibita: eos in ranas conuerterit: more suo quaedam interfecit: quibus cōmodius fabulae iungantur. Gem illiparā diuā: latonae quae gemellos peperit Apollinem & Dianam. Lyciae quoq; fertilis agris. Latona cum Apollinem Dianamq; peperisset: iram Iunonis fugiens in Lyciam usq; una cum infantibus peruenit: ubi sella sitiq; confecta cum bibere e quodam lacu uellet: a rusticis quibusdam pedibus aqua proculcātib; prohibita fuit: qua iniuria dea indignata eos omnes in ranas conuertit. Lycia autē

Turbo

est Asia regio finitima lydiae. Spreuere. cōtempserunt. Non impune: nō sine supplicio: sed cū maxima poena: nam in ranas omnes fuerunt conuersi. Ignobilitate uirorum: rustici nāq; erant uilissimi. Prodigio: miraculo. Lustrō. circūeo ad ehendos boues. Sacrorum fauilla: sacrificiorum cinere. Stabat: erecta erat. Restitit: substitit: ex praecorum autem consuetudine nos quoq; face la praetercuntes deos rogamus: ut nobis sint adiumento. Montanum numen: qualis est Faunus.

Lycii rustici i  
ranas

Regia cōiunx. Iuno regis deorum hominūq;  
uxor: nā Iuno: ut diximus: cū rescuisset Latonam  
ex Ioue conceptisse: illam per totū terrarum orbē  
exagitauit: sic ut nusq; consistere posset. Orbem  
interdixit: cum interdico uerbū datiuo & ablati-  
uo iungatur: orbe mihi legendum uidetur: non  
orbem: ut est fere in exemplaribus deprauatum.  
Vt enim aqua & igni interdixisse alicui populū  
Ro. dicimus: sic orbe Iunonem latonæ interdixit  
se poeta eleganter dixit. Erratica delos: quā er-  
rate instabilis esse iccirco poetæ finxerunt: quā  
crebro terramotu uexabatur: donec ex oraculo  
Apollinis: ut scripsi: destiterunt illic cadauera se-  
pelire. Leuis: causa est: iccirco enim nabat: quia  
leuis erat. Nabat: fluitabat: nare enim pprie di-  
cuntur animata: fluitare inanimata. Cum pal-  
ladis arbore: cum oliua. Edidit: emisit: peperit.  
Inuita nouerca: contra uoluntatem Iunonis:  
quæ nouerca esse uidebatur Apollinis & Dianæ  
cum Iouis sit uxor. Puerpera: mulier a partu re-  
cens puerpera dicitur. Iamq; chimærifera: chi-  
mæra mons lycie carminibus poetarum notissi-  
mus. Fingitur autem a poetis fera esse pedes ha-  
bēs serpentinos: capræ uentrem: caput leonis: fā-  
mas uomens: eo qd ad montis radices sint serpen-  
tes: si medio capræ: Leones ad uerticem: qui Aet-  
ne modo ardere dicitur. Sane Chimæram græci  
captam uocant. Chimærifera: chimæras feren-  
tis & capras. Ab æstu sidereo: a calore solis. Le-  
gebant: colligebant. Cum iuncis: iuncus her-  
ba est palustris sine nodo. Gratæq; paludibus  
uluam: ulua herba est in paludibus nascens. Vn-  
de etiam paludibus grata ab Oui. perhibetur.  
Positoq; genu: eleganter gestum exprimit de la-  
cu aquam haurire uolentis. Vfus cōmunis aqua  
rum iure gentiū aquæ omnibus hominibus sunt  
cōmunes. Ad publica munera. publica sunt q̄  
nullius quidem sunt: sed oīum. Vixq; est uia uo-  
cis. Vix emittere uocem potest. Haustus aquæ:  
potus aquæ mihi loco nectaris ac suauissimus  
erit. Simul uitam dederitis in undis. postq; mi-  
hi uitam aquis istauraueritis: uidetur esse heme-  
stichion enniū poetæ: unde & dederitis uerbi pe-  
nultima est producta. Tendunt. porrigunt. Hi  
tamen orantem: pulchre rusticorum seruat deco-  
rum: qui rogati contumacius superbi usq; se ge-  
runt. Perstant: perseverant & instant. Conui-  
tia: contumelias. Mouere: commouerunt. Sal-  
tu maligno: hypallage est: ipsi nāq; maligni intel-  
liguntur. Distulit ira sitim. hoc est ira fuit causa  
differendæ ac prolongandæ sitis. Filia cæi: la-  
tona. Ultra: ulterius. Minora dea: humiliora: q̄  
ut deæ conuenientia sint. Aeternum: semper &  
in æternum: nomen pro aduerbio positum. Et  
modo tota: eleganter ranæ & naturā & corpus  
describit poeta. Sūmo gurgites: i sūmitate gurgi-  
tis & stagni. Turpes linguas: contumeliosas.

Illa suam uocat hanc: cui quondā regia coniu-  
Orbe interdixit: quam uix erratica Delos  
Errantem accepit. tūc cum leuis insula nabat.  
Illic incūbens cum Palladis arbore palma:  
Edidit inuita geminos Latona nouerca.  
Hinc quoq; Iunonem fugisse puerpera fertur  
Inq; suo portasse sinu duo numina natos.  
Iamq; chimærifera: cum sol grauis ureret arua:  
Finibus in lyciæ longo dea fessa labore  
Sidereo siccata sitim collegit ab æstu.  
Vberaq; ebiberant auidi lactentia nati.  
Forte lacum mediocris aquæ prospexit in imis  
Vallibus. agrestes illic fruticosa legebant  
Vimia cum iuncis. gratamq; paludibus uluā.  
Accessit: positoq; genu Titania terram  
Pressit: ut hauriret gelidos potura liquores  
Rustica turba uetat. dea sic affata uetantes.  
Quid phibetis aquas? usus cōmunis aq̄rū ē.  
Nec solem proprium natura: nec aera fecit:  
Nec tenues undas. ad publica munera ueni.  
Quæ tñ: ut detis: supplex peto. nō ego nostros  
Abluere hic artus: lassataq; membra parabam  
Sed releuare sitim. caret os humore loquentis  
Et fauces arent: uixq; est uia uocis in illis:  
Haustus aquæ mihi nectar erit: uitāq; fatebor  
Accepisse. simul uitam dederitis in undis.  
Hi quoq; uos moueāt: q̄ nostro brachia tēdūt  
Parua sinu. & casu tendebant brachia nati.  
Quē nō blāda deæ potuissent uerba mouere?  
Hi tamen orantem perstāt prohibere: minasq;  
Ni procul abscedat: conuiciaq; insuper addūt.  
Nec satis est. ipsos etiam pedibusq; manuq;  
Turbauere lacus: imoq; e gurgite mollem  
Huc illuc limum saltu mouere maligno.  
Distulit ira sitim. neq; enim iam filia Cæi  
Supplicat indignis. nec dicere sustinet ultra:  
Verba miora dea: tollensq; ad sidera palmas  
Aeternum stagno: dixit: uiuatis in isto.  
Eueniunt optata deæ. iuuat esse sub undis.  
Et modo tota caua sūmergere mēbra palude.  
Nūc pferre caput sūmo modo gurgite nare.  
Sæpe super ripam stagni consistere. sæpe  
In gelidos resiliere lacus. sed nunc quoq; turpes

Patulos rictus. hiātia ora. Colla intercepta. de medio recisa. nā ranæ collo catēt. Spina uiret. tergum uiride  
ē. Sic ubi nescio q̄. ignobilē hac locutione eū fuisse significat q̄ superiore retulit fabulā. Exitū satyri. calamito-  
sum exitū. Marsias aut satyrus fuit tibia inflandi adeo pitus: ut cū Apolline certare sit ausus: quē supatū idigna-  
tus Apollo pelle atq; cute p̄uauit. Ex eius uero corpore tantus defluxit sanguis: ut a terra exceptus in fluuiū fue-  
rit cōmutatus: q̄ a satyri noīe Marsias fuit appellatus. ē at phrygiæ fluuius in mæandru labēs. Latous Apollo.  
Latonæ filius. Tritoniaca arundie. tibia ex arundie Tritoniaca cōfecta. ē. n. metonymia. Tritonis autē palus ē li-  
byæ: iuxta quā pallas in uirginali habitu appui-  
se fert. Vñ & Tritonia uocat. Quid me mihi de  
trahis. cur mihi meam pellē deripis. Ah non ē  
tanti: ut ego hac pœna affici debeat. Micant pul-  
pitant. Fibra. Fibra uentilæ sunt miores. Ar-  
mēta buccera. hoc est boues ualde cornutos. Bor-  
nanq; particula ē itentia. κερῶν autē dicit cor-  
nu. Cōcepit. excepit. Ripis decliuis. p̄nis  
atq; inclinatis. Liquidissimus. purissimus. lim-  
pidissimus. Talibus exemplis. hæc ad cōcinam  
fabulæ cōnexionē a poeta narrat. Mater in  
iuidia ē. Niobes enī supbia causa fuit mortis libe-  
rog. Flesse pelops: merito: cū Niobes frater esset:  
pelops enī Tātali fuit filius: quē coctū pater diis  
epulandū: ut an oīa sciret: experiret: cū apposuis-  
set oēs qdē præter unam Cererē ab eo abstina-  
runt. collectisq; in unū Pelopis mēbris euocata a  
mercurio anima eius ab inferis pristina ipsū  
uitæ restituerunt. Sed cum ei sinistrū deesse hu-  
merum animaduertissent: eburneum affixerunt  
sicq; Pelous uita integer fuit restitutus. Tantalus  
uero ad iferos detrusus: siti in aq̄ ac fame in-  
sūma pomorum copia laborat. Suas uestes: pur-  
pureas ac sibi conuenientes. illis enī depositis lu-  
gubres ac pullas sumpsit. Corpoteus. ex carne  
nam corpus proprie uiuentium. caro mortuorū  
dicit a cadēdo deducta: ut iam sapius diximus.  
Cæsa membra. trucidata. Qui locus ē iugu-  
li. periphraasis est humeri: nam ē medius iter iugu-  
lum & brachii summitatē. In usum. in locū &  
officium. partis nō comparētis: humeri nō inuētī  
Finitimi proceres coeunt: conueniunt: con-  
gregantur. Hæc autem iccirco narratur: ut quas  
metamorphosis est. descripturus: conuocatus  
cum prioribus connectantur. Nam Tereus Rex  
Thracum cum Athenas obsidione liberasset ac-  
cepta in uxorem progne Pandionis regis filia  
in Thraciam redit. ubi cum iam filium susce-  
pisset: rogatus ab uxore: ut aut se Athenas dedu-  
ceret: aut saltem ad se Philomelam sororem ac-  
cereret: profectus ipse Philomelam quidem a  
patre accepit: sed cum in Thraciam peruenisset:  
non solum ei uim intulit: sed linguam etiam: ne  
uulgare scelus posset: amputauit: ac suis stabu-  
lis mancipauit. Cæterum Philomela tanta cru-  
delitate stimulata totum infortunium suum in  
uelo descriptum sorori idicauit. Progne uero fu-  
riis accensa Bacchi sacra se celebrare simulans  
una cum Bacchis ad sororem uēit: eamque secū  
Pampinis testam in urbē adduxit: in cubiculoq;  
suo occultauit. Perfectis uero Bacchi sacrificiis  
Progne Ilym cōm filium iteremuit: cuius carnes  
coctas patri apposuit comedendas. Cū uero The-  
reus Ilym filiū intercenādū frequenter uocaret:  
Philomela e cubiculo exiliēs caput filii ac pedes  
in Tereū cōiecit: Qui stricto ense cū ambas p̄seq;

Marsias in  
flumineEberneus pe-  
lopi hūcrus

Litibus exercent linguas: pulsoq; pudore.  
Quāuis sint sub aq̄: sub aq̄ maledicere tēptāt  
Vox quoq; iā rauca ē: inflataq; colla tumescūt  
Ipsaq; dilatant patulos conuicia rictus.  
Terga caput tangunt colla intercepta uident.  
Spina uiret: uenter pars maxia corporis albet  
Limosoq; nouæ saliuunt in gurgite ranæ:  
Sic ubi nescio quis lycia de gente uirorum  
Retulit: exitium satyri reminiscitur alter:  
Quem tritoniaca latous harundine uictum  
Affecit pœna: quid me mihi detrahis inquit?  
Ah piget: ah nō est: clamabat: tibia tanti.  
Clamanti cutis est summos direpta per artus.  
Ne quicq; nisi uulnus erat: cruor undiq; manat  
Detectiq; patent nerui: trepidæq; sine ulla  
Pelle micant uenæ: salientia uiscera posses  
Et perlucens numerare in pectore fibras.  
Illum rucolæ siluarum numina fauni  
Et satyri fratres: & tunc quoq; clarus olympus  
Et nymphæ flerunt: & quisquis montibus illis  
Lanigerosq; greges: armenta q; buccera pauit.  
Fertilis immaduit: madefactaq; terra caducas  
Concepit lachrymas: ac uenis præbuit imis.  
Quas ubi fecit aquas: uacuas emisit in auras.  
Inde petens rapidum ripis decliuis æquor.  
Marsia nomē hēt phrygiæ liquidissimus amnis.  
Talibus exemplis redit ad præsentia dictis  
Vulgus: & extinctū cū stirpe amphiona luget  
Mater in inuidia est: hæc tūc quoq; dicit unus  
Flesse pelops: humeroq; suas a pectore postq;  
Deduxit uestes: ebur ostēdisse sinistro.  
Cōcolor huic humerus nascēdi tēpore dextro  
Corporeusq; fuit: manibus mox cæsa paternis  
Membra ferunt iunxisse deos: aliisq; repertis  
Qui locus est iuguli medius: summisq; lacerti  
Defuit: impositum est nō comparētis in usum  
Partis ebur: factaq; pelops fuit integer illo.  
Finitimi proceres coeunt: urbesq; propinquæ

Vua

retur: ipse quidem in uipam: Ilys in phasianum: progne in hirundinem: Philomela in lusciniam: conuersi fuisse narratur. Orauere ire: poetica est locutio: nam orauere ut irent: in soluta oratione diceremus. Ad solatia: ad consolationem Pelopis: cuius soror Niobe cum omnibus liberis fuerat extincta. Argosq; agros urbs est clarissima peloponnesi: quae uariis nominibus est cognominata. Nam & urbs Phoronica & Aegialea appellatur & Argos hippoboton & Hippium: quod Neptuni equis pascua suppeditauit. Diphsion quoq; propter aquarum penuriam. Ab argo autem coditore uidetur esse dictum: ut scribit Stephanus Gracus: auctor in opere: quod de urbibus composuit. Undecim uero urbes hoc nomine appellantur. Est enim Argos quod Amphilocho dicitur in Thessalia: in Cilicia: quae nunc Argopolis appellatur. In Nisyro insula: una ex cycladibus: iuxta Troezena: in Macedonia i scytia quod argos oresticum uocatur: in caria. Argos phaeacum Argos argolicum: ac fere ois maritima planities argos uocatur. Et sparte: Regio Laconica sparta fuit appellata: a Sparti Cadmi: hoc est a semina tis: a Cadmo q eam tenuisse a Timagora scribitur. Peloponnesi: Mycenae. Mycenae urbs est Peloponnesi: Mycenae Spartoni phorongi fratris filio denominatae: quas pelops auxilisse fertur. Vnde & pelopeiadas eas uocat poeta. Et nondum. Calidon urbs est Aetolia: A calidone Endimionis filio cognominata. Nondum inuisa: nondum odio habita. Nondum enim Oeneus Calydoniae rex in se Dianam concitauerat. Nam cum diis omnibus aliis sacrificasset: Diana irata apru inmisit: qui rotam Calidoniae deuastauit. Orchomenosq; ferax: fertilis. Orchomenos urbs e Bœotia. Et nobilis are corinthus: clara areis uasis: quae corinthia uocantur. Messeneq; ferax. Messene & urbs & regio est Peloponnesi. Altera e in Sicilia: unde Messenius possessiuum declinatur.